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Yttrande över remiss av rapporten Reglering av 

veterinärpersonal m.m. vid höjd beredskap  
Er beteckning: LI2024/01748 

 

Länsstyrelsen välkomnar en moderniserad lagstiftning som kan 
ersätta krigsveterinärförordningen.  

Länsstyrelsen har ingen stark åsikt om vilket alternativ som är det 
lagtekniskt bästa men kan se en vits i att ändra i befintlig lagstiftning 
i stället för att göra en ny förordning.  

Civilplikt bör övervägas före allmän tjänsteplikt. Detta för att ge 
veterinärerna och verksamheterna, men även myndigheterna, en 
bättre förutsägbarhet och möjlighet till bättre planering och övning.  

Utredningen föreslår att Länsstyrelsen ska kunna ta över uppgifter 
från Livsmedelsverket och Jordbruksverket under vissa 
förutsättningar. Vidare föreslås att Länsstyrelsen ska kunna få 
ansvar för omfördelning och prioritering av veterinär personal. Utan 
att ta ställning till de förslagen som sådana, så instämmer 
länsstyrelsen med det utredningen skriver om behovet av en god 
lägesbild för att kunna lösa sådana uppgifter och kunna fatta 
välgrundade beslut. Kraven på länsstyrelsens förmåga att 
upprätthålla en lägesbild skulle höjas om utredningens förslag blir 
verklighet. 

Från länsstyrelsens perspektiv kan det vara positivt med en 
rapporteringsskyldighet för att som ansvarig för den samlade 
lägesbilden slippa behöva efterfråga information från 
informationsgivare. 

Utredningen skriver att ”om kontakterna inom landet bryts eller 
kraftigt försvåras kan det bli nödvändigt att den centrala ledningen 
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inom Jordbruksverkets och Livsmedelsverkets verksamheter övergår 
till regional ledning. Om detta inte kan göras inom den egna 
organisationen är det lämpligt att länsstyrelserna, som högsta civila 
totalförsvarsmyndighet inom länet, tar över uppgifter gällande 
ledning och ansvar för den totalförsvarsviktiga 
veterinärverksamheten inom respektive län. Länsstyrelsens 
representanter i dialoggruppen har påpekat att länsstyrelserna 
varken har ekonomiska eller personella förutsättningar för ett 
sådant övertagande idag.” 

Utifrån detta förslag kommer det behövas ökade resurser hos 
länsstyrelserna, både innan och vid en höjd beredskap.  

Den länsveterinära kompetensen är absolut nödvändig både vid höjd 
beredskap och i planeringsarbetet och bör säkerställas. För 
planeringen kommer det att krävas ett utökat behov av att samla in 
och registerhålla uppgifter.  

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av länsråd Daniel Gustafsson med enhetschef 
Sara Brundin som föredragande. I den slutliga handläggningen har 
också enhetschef Tobias Lindenkäll medverkat.  

  

 
 


